
Obsah 5

Obsah
PŘEHLED TABULEK......................................................................12

PŘEDMLUVA...............................................................................13

ÚVOD PŘEKLADATELE..................................................................15

1. Instalace, konfigurace, základy..........................................17
1.1 Spuštění a ukončení................................................... 18
1.2 Základy......................................................................... 20

1.2.1 Přehled funkcí........................................................ 20
1.2.2 Aplikace CorelDRAW!............................................ 20
1.2.3 Aplikační okno Corel DRAW! 6 .............................. 22

1.3 Instalace a konfigurace............................................... 25
1.3.1 Instalace a konfigurace.......................................... 25
1.3.2 Instalace................................................................. 25
1.3.3 Přizpůsobení hardware..........................................28

1.4 Možnosti volby povelů................................................ 35
1.4.1 Přehled................................................................... 35
1.4.2 Funkce Zpět........................................................... 36
1.4.3 Možnosti výběru v dialogových oknech....................37
1.4.4 Volba příkazů pomocí tlačítek................................38
1.4.5 Práce s rozbalovacími nabídkami..........................41

1.5 Nastavení stran, vícestránkové dokumenty..............44
1.5.1 Přehled................................................................... 44
1.5.2 Všeobecně к nastavení stránek.............................44
1.5.3 Několikastránkové dokumenty............................... 49

1.6 Globální nastavení...................................................... 52
1.7 Úprava pracovní plochy.............................................. 56

1.7.1 Úprava stavového řádku........................................ 56
1.7.2 Definice a změny klávesových zkratek...................57
1.7.3 Úprava nabídek...................................................... 59
1.7.4 Vytvoření a úprava panelů nástrojů........................ 61
1.7.5 Změna uspořádání rozbalovacích nabídek............63
1 7.6 Změna vzhledu palety barev.................................. 64



6 Obsah

2. Správa souborů a  objektů ................................................... 67
2.1 Základy......................................................................... 68

2.1.1 Přehled................................................................... 68
2.1.2 Zakládání výkresu.................................................. 69

2.2 Přístup к souborům ..................................... ............. 71
2.2.1 Otevírání souborů................................................... 71

2.3 Možnosti ukládání - záložní kopie..............................74
2.3.1 Přehled................................................................... 74
2.3.2 Zvláštní možnosti ukládání..................................... 74
2.3.3 Příkaz к tvorbě záložních kopií a jejich využiti......TB

2.4 Práce s několika soubory........................................... 78
2.5 Dokumentace výkresů -CorelMEMO..........................79

2.5.1 Vytváření a úprava sdělení..................................... 79
2.5.2 Změna vzhledu sdělení.......................................... 81
2.5.3 Tisk sdělení............................................................ 81

2.6 Správa objektů v CorelDRAW! 6 ................................83
2.6.1 Přehled a pojmy....... ..............................................83
2.6.2 Rozbalovací nabídka Údaje o objektech..................85
2.6.3 Práce se správcem údajů o objektech...................87

3. ZÁKLADY PRÁCE S OBJEKTY.................................................... 91
3.1 Všeobecně o objektech..............................................92

3.1.1 Přehled práce s objekty..........................................92
3.2 Kreslení objektů.......................................................... 94

3.2.1 Kreslení jednoduchého objektu.............................. 94
3.2.2 Přehled: Zvláštnosti při kreslení různých typů

objektů.................................................................... 95
3.2.3 Konstrukce Bézierových křivek............................ 101
3.2.4 Čárové kódy......................................................... 102

3.3 Výběr objektů............................................................. 105
3.3.1 Pojmy................................................................... 105
3.3.2 Výběr objektů....................................................... 105

3.4 Základní úpravy objektů........................................... 110
3.4.1 Přehled témat....................................................... 110
3.4.2 Posun objektů....................................................... 110

Obsah  7

3.4.3 Kopírování objektů............................................... 113
3.4.4 Odstranění objektů............................................... 115
3.4.5 Kopírování vlastností objektů............................... 115
3.4.6 Změna vlastností objektů..................................... 115
3.4.7 Funkce usnadňující práci s objekty...................... 117

3.5 Změna zobrazení objektů na monitoru.................... 118
3.5.2 Změna zobrazení................................................. 118
3.5.3 Použiti nástrojů Lupa............................................ 120
3.5.4 Práce se správcem zobrazení.............................. 123

3.6 Uspořádání a spojování objektů.............................. 125
3.6.2 Změna prostorového uspořádání objektů............. 125
3.6.3 Přichyceni objektů................................................ 127
3.6.4 Společné zarovnávání objektů............................. 133
3.6.5 Seskupení objektů................................................ 135
3.6.6 Tvorba objektů z jiných objektů............................ 136
3.6.7 Propojení objektů čarou....................................... 141

3.7 Kótování objektů....................................................... 143
3.7.2 Kreslení kótovacích čar........................................ 143
3.7.3 Úprava kótovacích čar.......................................... 145

3.8 Vytvoření pop isků..................................................... 149
3.9 Práce se styly..............................................................150

3.9.1 Přehled: Pojmy a možnosti................................... 150
3.9.2 Tvorba a využití stylů............................................ 151
3.9.3 Práce v rozbalovací nabídce Styly....................... 152
3.9.4 Práce se šablonami.............................................. 154

3.10 Automatizace práce................................................ 156
3.10.1 Předvolby........................................................... 156
3.10.2 Předpisy............................................................. 159

4. ZÁKLADY PRÁCE S OBJEKTY.................................................. 163
4.1 Základy....................................................................... 164

4.1.1 Možnosti a pojmy................................................. 164
4.1.2 Rychlé použití výplní a obrysů.............................. 165

4.2 Barvy............................................................................169
4.2.1 Přehled a pojmy....................................................169
4.2.2 Použití barev.........................................................171



8 Obsah

4.2.3 Definice barev - barevné systémy........................ 175
4.2.4 Mícháni barev....................................................... 179
4.2.5 Práce s paletami................................................... 184

4.3 Vytváření a použití obrysů........................................ 185
4.3.1 Přehled a pojmy................................................... 185
4.3.2 Použití a odstranění atributů obrysu......... ’ ......... 185
4.3.3 Definice vlastnosti obrysu.................................... 188

4.4 Úprava a navrhování šipek....................................... 190
4.4.1 Přehled a pojmy................................................... 190
4.4.2 Výběr a úprava šipek............................................ 190
4.4.3 Navrhování vlastních šipek.................................. 192

4.5 Přiřazení výplňových vzorů...................................... 193
4.5.1 Přehled a pojmy................................................... 193
4.5.2 Přechodové výplně............................................... 195
4.5.3 Použiti dvoubarevného a plnobarevného

rastrového vzoru...................................................200
4.5.4 Postskriptové vzory..............................................203

4.6 Vytváření a úprava výplňových vzorů......................206
4.6.1 Základy.................................................................206
4.6.2 Vytvoření a úprava dvoubarevných a plnobarevných

rastrových vzorů....................................................206
4.6.3 Práce s texturovými výplněmi............................... 209

4.7 Vnořování objektů pomocí funkce Power C lip ......211
4.7.1 Přehled a pojmy................................................... 211
4.7.2 Použití PowerClip................................................. 212

5. Práce s textem v CorelDRAW !.......................................215
5.1 Základy....................................................................... 216

5.1.1 Všeobecně........................................................... 216
5.1.2 Informace o písmu................................................ 217

5.2 Zadávání a úprava textu............................................ 220
5.2.1 Přehled................................................................. 220
5.2.2 Zadání textu.........................................................220

5.3 Formátování textových prvků................................... 226
5.3.1 Formátování znaků...............................................226
5.3.2 Úprava prokladu mezi znaky v textu.....................230

Obsah 9

5.3.3 Formátováni odstavce.......................................... 232
5.3.4 Děleni textu do sloupců........................................ 240
5.3.5 Vytvořeni odrážek................................................ 241
5.3.6 Změna výchozího formátu.................................... 244
5.3.7 Přenos vlastností mezi textovými prvky................245
5.3.8 Formátování textu pomocí stylů...........................246

5.4 Funkce přepracování textu....................................... 248
5.4.1 Přehled................................................................. 248
5.4.2 Automatické opravy..............................................248
5.4.3 Korektury.............................................................. 250
5.4.4 Tezaurus.............................................................. 254
5.4.5 Vyhledání a záměna............................................. 255

5.5 Importování te x tů ...................................................... 257
5.5.1 Přehled................................................................. 257
5.5.2 Import textů z cizích formátů................................257

6. ÚPRAVA TEXTOVÝCH PRVKŮ.................................................. 259
6.1 Základy....................................................................... 260
6.2 Umístění a otáčení textu ........................................... 261

6.2.2 Otáčení textových prvků.......................................262
6.3 Vkládání a správa sym bolů......................................264

6.3.1 Všeobecně........................................................... 264
6.3.2 Uspořádání symbolů jako vzorů...........................265
6.3.3 Vytvoření vlastních symbolů................................. 266

6.4 Přetváření textových objektů.................................... 267
6.4.1 Přehled................................................................. 267
6.4.2 Zarovnáni textů na objekty...................................268
6.4.3 Přetvářeni odstavcového textu pomocí obálky....272

6.5 Vytvoření vlastních znakových sad...........................274
6.5.1 Přehled................................................................. 274
6.5.2 Definice znaků písma........................................... 274

7. Práce s několika vrstvami kreseb................................... 277
7.1 Vrstvy kreseb - základy...........................................278

7.1.1 Všeobecně к vrstvám........................................... 278
7.1.2 Práce v několika vrstvách..................................... 279



10 Obsah

7.2 Vlastnosti vrstev........................................................282
7.3 Práce s objekty v různých vrstvách.........................285

8. Další úpravy objektů....................................................... 287
8.1 Všeobecně к úpravám objektů....................  288
8.2 Otáčení, úprava rozměrů, zrcadlení, zkosení..........289

8.2.1 Všeobecně........................................................... 289
8.2.2 Otočení................................................................. 290
8.2.3 Měřítko a zrcadlení...............................................292
8.2.4 Zkosení................................................................. 295

8.3 Přetváření objektů - úprava uzlů..............................297
8.3.1 Základy úpravy uzlů............................................. 297
8.3.2 Přetváření elips a pravoúhelníků..........................298
8.3.3 Úprava uzlů křivkových objektů............................301
8.3.4 Rozdělení objektů................................................. 311

8.4 Úprava obálek............................................................ 313
8.5 Perspektiva................................................................ 317
8.6 Přechod...................................................................... 320

8.6.1 Základy................................................................. 320
8.6.2 Jednoduchý přechod............................................ 320
8.6.3 Speciální přechod................................................. 323

8.7 Vysunutí..................................................................... 329
8.7.1 Základy................................................................. 329
8.7.2 Jednoduché vysunutí...........................................329
8.7.3 Individuální nastavení efektu vysunutí................. 330

8.8 Vytvoření kontur........................................................ 335
8.9 Čáry typu PowerLine................................................. 338
8.10 Efekty s použitím čočky.......................................... 343

8.10.1 Všeobecně......................................................... 343
8.10.2 Vytvoření a použití objektu upraveného

čočkou................................................................ 343

Obsah l i

9. t is k o v ý  v ý s t u p , s e p a r a c e ................................................ 349
9.1 Základy....................................................................... 350

9.1.1 Všeobecně........................................................... 350
9.1.2 Výběr a úprava tiskárny........................................ 350
9.1.3 Přípravy tisku........................................................ 352

9.2 T isk ............................................................................. 354
9.2.1 Možnosti použití................................................... 354
9.2.2 Jednoduchý tisk.................................................... 354
9.2.3 Speciální parametry tisku..................................... 356
9.2.4 Barevný tisk.......................................................... 365
9.2.5 Další nastavení pro barevné separace.................367

9.3 Hromadný tisk............................................................ 371
9.3.1 Základy................................................................. 371
9.3.2 Příprava hromadného tisku.................................. 371
9.3.3 Vlastní hromadný tisk........................................... 373

1 0. VÝMĚNA DAT S JINÝMI PROGRAMY........................................ 375
10.1 Základy..................................................................... 376
10.2 Import souborů........................................................ 378
10.3 Práce s rastrovými obrázky.................................... 381

10.3.1 Přehled............................................................... 381
10.3.2 Úprava rastrů při importu.................................... 381
10.3.3 Zabarvení rastrů................................................. 383
10.3.4 Vektorizace rastrů.............................................. 386

10.4 Export souborů........................................................ 389
10.4.1 Přehled............................................................... 389
10.4.2 Export................................................................. 389

Rejstřík 393


